
 
 

  
 
„Wolontariat studencki” to program Polsko – Amerykańskiej Fundacji 

Wolności, który przedstawia szeroką ofertę edukacyjną, oświatową                           
i wychowawczą skierowaną do różnych podmiotów związanych edukacją                 
i kształceniem. W Polsce program ten realizowany jest przez Polskie 
Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA. „Wolontariat studencki” 
promuje postawy aktywne wśród dzieci, młodzieży, studentów i pedagogów z 
w miejscowościach do 20tyś. mieszkańców. 
 
JAKI JEST CEL PROGRAMU? 
 
Głównym celem programu jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 
z miejscowości poniżej 20 tysięcy mieszkańców.  
 
NA CZYM POLEGA PROGRAM? 
 
Grupy studentów-wolontariuszy realizują przygotowane przez siebie projekty 
edukacyjne rozwijające wiedzę, umiejętności, zainteresowania dzieci i młodzieży z 
małych miast i wsi. Zajęcia prowadzone przez studentów zachęcają uczniów do 
aktywnego i twórczego spędzania czasu wolnego, a także stymulują ich rozwój 
osobisty i dążenie do uzyskania wyższego wykształcenia. 
 
GDZIE REALIZOWANY JEST PROGRAM? 
 
Projekty realizowane w ramach „Wolontariatu studenckiego” obejmują swoim 
zasięgiem całą Polskę i są prowadzone przez studentów wszystkich typów uczelni. 
Wolontariusze realizują swoje autorskie projekty w grupach od 2 do 5 osób.  
 
CO ZYSKUJĄ STUDENCI? 
 
Udział w programie to dla studentów szansa, by rozwijać swoje umiejętności i talenty. 
To także atrakcyjna forma wykorzystania  wiedzy i umiejętności zdobytych w trakcie 
studiów. „Wolontariat studencki” to szansa, aby rozwijać zdolności twórczego 
myślenia, umiejętności pracy w grupie i koordynacji projektu, czyli umiejętności, które 
z pewnością przydadzą się studentom w przyszłym życiu zawodowym. Program 
stwarza okazję do poznania problemów społeczności lokalnych, idei pracy dla dobra 
innych, co może w przyszłości zaowocować ich zaangażowaniem w działalność 
społeczną.  „Wolontariat studencki” jest ciekawą formą praktyk studenckich, a także 
umożliwia zdobycie pierwszego doświadczenia zawodowego. Organizatorzy 
programu zapewniają studentom ubezpieczenie, zwrot kosztów i zakupu materiałów 
dydaktycznych. 
 
CO ZYSKUJĄ UCZELNIE? 
 
Dzięki programowi środowisko akademickie, umożliwiające rozwijanie pasji                 
i zainteresowań, staje się dla młodych ludzi niezwykle atrakcyjne. Zaangażowanie 
wyższych uczelni w promocję programu przyczynia się do wzrostu ich prestiżu.             



W ramach projektu „Wolontariat studencki” każda szkoła wyższa może zostać 
Uczelnią Partnerską programu, a przez to móc stale rozwijać swoją ofertę praktyk 
oraz działań społecznych dla studentów 
 
CO ZYSKUJĄ SZKOŁY? 
 
Program jest atrakcyjną propozycją dla szkół, ponieważ wzbogaca ich ofertę 
edukacyjną bez ponoszenia żadnych kosztów. Program wspomaga wyrównywanie 
szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z małych miast i wsi. Zachęca dzieci do 
aktywnego, twórczego i niekonwencjonalnego spędzania czasu wolnego oraz 
stymuluje uczniów do rozwoju osobistego oraz wzmocnienia ich dążeń do uzyskania 
wyższego wykształcenia. Studenci-wolontariusze wspólnie ze szkołą ustalają zakres 
tematyczny i formę prowadzonych zajęć. W zależności od potrzeb szkoły, studenci 
mogą realizować  projekty podczas roku szkolnego, ferii, wakacji. Nauczyciele 
poprzez pracę społeczną ze studentami zdobywają nowe, cenne doświadczenie 
zawodowe. Program stwarza szansę przekształcenia szkoły w atrakcyjne centrum 
kulturalne gminy oraz umożliwia nawiązanie współpracy z uczelniami i samorządem. 

 
 

 
Do tej pory w programie wzięło udział ponad 50 wyższych uczelni, 2000 studentów 
oraz 320 szkół podstawowych i gimnazjalnych. Zachęcamy do współpracy i 
zaangażowania w program „Wolontariat studencki”. 
 
JAK UZYSKAĆ INFORMACJE NA TEMAT PROGRAMU?                   
 
Oficjalna strona programu to: 

www.wolontariatstudencki.pl 

Bezpłatna infolinia: 0 800 444 131 

 
Realizatorem Programu jest: 
Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA 
ul. Peowiaków 10/9 
20-007 Lublin 
www.klanza.lublin.pl, biuro@klanza.lublin.pl 
 
Koordynatorem Regionalnym Programu jest: 
Stowarzyszenie Inicjatyw Niemożliwych  „Motyka”  
Plac Św. Katarzyny 9 
87-100 Toruń 
Ewa Kwiesielewicz 
(056) 655 50 22 
e.kwiesielewicz@wolontariatstudencki.pl 
 
 
 


